
 

 

 
ROMÂNIA  

JUDEŢUL ARGEŞ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MIOARELE  

 

 
Nr:  2860/ 10.06.2022  

 
PROCES VERBAL 

 

      Incheiat astăzi 10.06.2022  în şedinţa extraordinară  de indata a Consiliului local al 

comunei Mioarele , convocat în conformitate cu prevederile art.133, alin.2 din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, prin Dispoziţia primarului nr   88  / 09.06.2022 . 

           In urma prezentei  facuta de doamna secretar Balan Raluca  la şedinţă participă  11 

consilieri din cei 11 consilieri locali în funcţie.  

La şedinţă mai participă: -domnul Sucu Gheorghe  –primarul comunei Mioarele   , 

doamna Balan Raluca Ana -secretarul general al comunei Mioarele ; 

-Invitata –doamna consilier superior Pirnuta Steliana . 

Domnul presedinte de sedinta Zipis Ion   , prezinta proiectul ordinii de zi : 

1      .Proiect de hotarare privind rezilierea contractului de concesiune nr 2927/21.08.2012 
, intre Consiliul local Mioarele si P.F.A  Dr Fatu Carmen , datorita schimbarii sediului 
social si a formei de organizare . 
 

                                                                                Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar; 
2. Proiect de hotarare privind aprobarea unui contract de comodat  intre Consiliul local 
Mioarele si SC  DR. FATU CARMEN SRL. 

                                                                                 Inițiator:  Sucu Gheorghe  – primar; 
Se voteaza in unanimitate ordinea de zi , 11 voturi ,pentru . 

1.Se trece la punctul 1 de pe ordinea de zi : 
1      .Proiect de hotarare privind rezilierea contractului de concesiune nr 2927/21.08.2012 
, intre Consiliul local Mioarele si P.F.A  Dr Fatu Carmen , datorita schimbarii sediului social si 
a formei de organizare. 
Domnul primar   Haideti sa va spun pe scurt despre ce e vorba. Doamna doctor Fatu si a deschis un 

S.R.L, cu sediul social in Campulung , si doreste sa ramana cu sedii secundare la noi , in locatiile deja 
existente . Deci practic , inchide P.F.A ul si va avea un SRL iar aici la noi ramane cu puncte de lucru . 

Are nevoie de dovada spatiului la Registrul Comertului asa ca cel mai din scurt  propun sa i facem un 

comodat . 
Domnul viceprimar ; Suntem deja in discutii cu proprietarii cooperativei Mioarele pentru achizitia 

cladirii asa cum am discutat in sedintele anterioare , o evalueaza si  dupa ce luam cladirea , urmeaza 

renovarea si o sa facem acolo un dispensar uman . 

Domnul primar : Da ! Pana atunci facem un comodat ca sa asiguram asistenta medicala in comuna si 
apoi o mutam in noul spatiu. Oricum doamna doctor a platit anul asta concesiunea. 

Nemaifiind discutii se supune la vot si se voteaza  

HOTARAREA NR 38 CU 11 VOTURI PENTRU . 
 

 



1.Se trece la punctul 2 de pe ordinea de zi : 
 

2. Proiect de hotarare privind aprobarea unui contract de comodat  intre Consiliul local 
Mioarele si SC  DR. FATU CARMEN SRL. 
Domnul consilier Grecu : In noul contract se specifica plata utilitatilor ? 
Doamna secretar : Sigur ca da !Este obligatia comodatarului . Aveti aici modelul de contract ! 

Domnul consilier Grecu : Pe ce perioada ? 

Doamna secretar : Un an cu posibilitatea prelungirii prin act aditional . 
Nemaifiind discutii se supune la vot si se voteaza SI HOTARAREA NR 39 CU 11 VOTURI 
PENTRU . 

 

Sedinta se declara inchisa la ora 10,30 . Drept pentru care am incheiat prezentul proces verbal 

 

Presedinte de sedinta                                                                 Secretar general comuna  
Zipis Ion                                                                                           Balan Raluca Ana  


